СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

24 января 2023 г. № 4

О согласовании проекта размещения

постаматов, подключаемых

к сети «Московский постамат»,

на территории района Северное

Тушино города Москвы

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктами 20 и

22 приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. № 26-

ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе

Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности», пункта 2.1. приложения к постановлению

Правительства Москвы от 10 июня 2022 г. № 1058-ПП «О реализации в городе

Москве проекта «Московский постамат» и внесении изменений в постановление

Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. № 26-ПП», рассмотрев обращение

заместителя префекта Северо-Западного административного округа города Москвы

Салюкова Д.О. от 10.01.2023 № 12-05-13641/22,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать проект размещения постаматов, подключаемых к сети

«Московский постамат», на территории района Северное Тушино города Москвы, с

учетом обеспечения безопасности людей и соблюдения норм уборки территории

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального

округа Северное Тушино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Тушино        А.А. Кружков

                 Приложение

                 к решению Совета депутатов

                 муниципального округа

                 Северное Тушино

                 от 24 января 2023 г. № 4

Проект размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат»,

на территории района Северное Тушино города Москвы

№

п/п

Адрес

размещения

Площадь

(кв. м)

Название остановки

Результат

1 ул. Свободы, вл.89, корп.4

(остановка «Алешкино», Алешкинский

проезд (в центр)

1 «Алешкино»,

Алешкинский проезд

(в центр) (1167)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

2 ул. Туристская, вл.27, корп.1

(остановка «Аптека», ул. Туристская

(в центр)

2 «Аптека», ул. Туристская

(в центр) (909)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

3 ул. Героев Панфиловцев, вл.1 (метро

«Сходненская», ул. Героев Панфиловцев

(в центр)

2 метро «Сходненская»,

ул. Героев Панфиловцев

(в центр) (8729)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

4 ул. Героев Панфиловцев, вл.43

(остановка «НИИАТ», ул. Героев

Панфиловцев (в центр)

2 «НИИАТ», ул. Героев

Панфиловцев (в центр)

(457)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

5 ул. Вилиса Лациса, вл.33, корп.1

(остановка «ул. Вилиса Лациса»,

ул. Вилиса Лациса (в центр)

2 «ул. Вилиса Лациса»,

ул. Вилиса Лациса

(в центр) (1009696)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

6 ул. Фомичевой, вл.8 (остановка

«ул. Фомичевой, 8», ул. Фомичевой

(в центр)

2 «ул. Фомичевой, 8»,

ул. Фомичевой (в центр)

(1691)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

7 ул. Героев Панфиловцев, вл.3, корп.1

(остановка «ул. Фомичевой», ул. Героев

Панфиловцев (в центр)

2 «ул. Фомичевой»,

ул. Героев Панфиловцев

(в центр) (1028)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

8 ул. Фомичевой, вл.1 (остановка

«ул. Фомичевой» ул. Свободы (в центр)

2 «ул. Фомичевой»

ул. Свободы (в центр)

(1169)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

9 ул. Героев Панфиловцев, вл.27, корп.1

(остановка «Университет

им. Менделеева», ул. Героев

Панфиловцев (в центр)

2 «Университет

им. Менделеева»,

ул. Героев Панфиловцев

(в центр) (1026)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов

10 ул. Свободы, вл.79 (остановка «Школа

№ 132», ул. Свободы (в центр)

2 «Школа № 132»,

ул. Свободы

(в центр) (1168)

Положительный

с учетом п.1 решения Совета депутатов